
 

SERVEI DE CONTRACTACIÓ 

I ASSUMPTES GENERALS 

 

ADJUDICACIÓN  

 
EXPEDIENTE: SE/8/24 
OBJETO: Prestación de los servicios de  socorrismo, sala de musculación/fitness y 
actividades deportivas de fitness. 
CONTRATO DE: Servicios 
PROCEDIMIENTO: Abierto 
TRAMITACIÓN: Ordinaria  
PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN (IVA incluido): 248.984,94 euros 
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 1.131.749,74 euros (IVA excluido)  

 
Visto el expediente de referencia, y, 

Considerando que se cumplen los requisitos para acordar la adjudicación de conformidad con el artículo 151 Ley 
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico 
español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 
2014 (LCSP en adelante).  
 
RESUELVO: 
1. Adjudicar el contrato a la/s siguiente/s empresa/s:  

Lote 1 (Servicio de socorrismo de la piscina) a GRUPO IMAS SIGLO XXI CONSULTORES SL, por un 
importe de:  

  107.273,25 euros (IVA excluido)  
    22.527,38 euros (IVA)  
  129.800,63 euros (Total IVA incluido)  
Precio hora:15,72 € + 3,30 € (IVA) = 19,02 €/hora, total IVA incluido. 
Numero de horas anuales a prestar fuera del horario habitual de prestación del servicio : 20 horas de servicio. 
 
La empresa se compromete a realizar el curso de renovación o reciclaje en soporte vital básico y uso del 
desfibrilador externo automatizado (DEA), para los socorristas y las socorristas que no lo posean. 
 
Garantía definitiva: 5.363,66 euros. (Para responder del cumplimiento de este contrato la garantía definitiva se 
hará efectiva mediante retención del precio del contrato). 
Plazo de ejecución: 1 año. 
 
Lote 2 (Servicio de sala de musculación/fitness) a Asociación Arteaula, por un importe de:  
  42.524,10 euros (IVA excluido)  
  8.930,06 euros (IVA)  
  51.454,16 euros (Total IVA incluido) 
Precio hora: 16,65 €+ 3,50 €(IVA)= 20,15 €/hora, total IVA incluido. 
Número de horas anuales a prestar fuera del horario habitual de prestación de servicio: 50 horas de servicio. 
 
La empresa se comrpomete a que los monitores y las monitoras realicen o actualicen el curso de primeros 
auxilios o el curso de renovación o reciclaje en soporte vital básico y uso del desfibrilador externo automatizado 
(DEA), en el caso de que no lo tengan. 
 
Garantía definitiva: 2.126,21 euros.  
Plazo de ejecución: 1 año. 
 
Lote 3 (Servicio de actividades deportivas de fitness) a GRUPO IMAS SIGLO XXI CONSULTORES SL, por 
un importe de:  
  50.332,80 euros (IVA excluido)  
  10.569,89 euros (IVA)  
  60.902,69 euros (Total IVA incluido)  
Precio hora: 21,40 € + 4,49 € (IVA)= 25,89 €/hora, total IVA incluido. 
Número de horas anuales a prestar fuera del horario habitual de prestación del servicio: 50 horas de servicio. 
 
La empresa se compromete a que los monitores y las monitoras, realicen o actualicen, el curso de primeros 
auxilios o el curso de renovación o reciclaje en soporte vital básico y uso del desfibrilador externos 
automatizado (DEA), en el caso de que no lo tengan. 
 



 

SERVEI DE CONTRACTACIÓ 

I ASSUMPTES GENERALS 

 

ADJUDICACIÓN  

 
Garantía definitiva: 2.516,64 euros. (Para responder del cumplimiento de este contrato la garantía definitiva se 
hará efectiva mediante retención del precio del contrato). 
Plazo de ejecución: 1 año. 
 
 
Dichas cantidades se abonarán con cargo al presupuesto de la Universitat Jaume I de acuerdo con el siguiente 
detalle: 

Anualidad Centro Ges Programa Subcon Proyecto Línea Nº Certificado 
2024 
2025 

VINS/C2 
VINS/C2 

422-C 
422-C 

225800 
225800 

00000/00 
00000/00 

00000 
00000 

101280 
 

 
 
Motivación de la adjudicación 
 
✓ Por haber obtenido la máxima puntuación en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el 
pliego. Se adjunta informe técnico de aplicación de los criterios de valoración no evaluables automáticamente. 
 

Clasific
ación 

Lote Licitador Criterios no 
automáticos  

Criterios 
automáticos 

Importe 
IVA 

Excluido 

Puntuació
n total 

1 1 GRUPO IMAS SIGLO XXI SL 42,01 46,29 107273.25€ 88,3 

2 1 EBONE SERVICIOS EDUCACIÓN DEPORTE S.L. 38,51 46,15 107750.96€ 84,66 

3 1 Asociación Arteaula 34,76 49,55 97133.11€ 84,31 

4 1 CPR SERVEIS INTEGRALS SL 35,25 46,71 105849.44€ 81,96 

5 1 ILITIA MEDITERRANEA, SL 30,26 50 95887.68€ 80,26 

6 1 TDS GESTIÓN DEPORTIVA SL 21,51 49,54 97156.4€ 71,05 

7 1 PROGES DEPORTE EDUCACION CULTURA, S.L. 23,63 47,14 104407.2€ 70,77 

8 1 RECOLIM, S.L. 17,13 47,55 103119.22€ 64,68 

9 1 EULEN, S.A. 13,19 46,57 106322.03
€ 

59,76 

 
 
✓ Por haber obtenido la máxima puntuación en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el 
pliego. Se adjunta informe técnico de aplicación de los criterios de valoración no evaluables automáticamente. 
 

Clasific
ación 

Lote Licitador Criterios no 
automáticos  

Criterios 
automáticos 

Importe 
IVA 

Excluido 

Puntuació
n total 

1 2 Asociación Arteaula 37,82 50 42524.1€ 87,82 

2 2 GRUPO IMAS SIGLO XXI SL 40,29 46,67 46993.6€ 86,96 

3 2 EBONE SERVICIOS EDUCACIÓN DEPORTE S.L. 36,44 48,94 43852.18€ 85,38 

4 2 CPR SERVEIS INTEGRALS SL 34,79 48,18 44853.89€ 82,97 

5 2 ILITIA MEDITERRANEA, SL 33,14 48,3 44698.08€ 81,44 

6 2 RECOLIM, S.L. 24,84 49,08 43676.98€ 73,92 

7 2 EULEN, S.A. 23,01 48,37 44605.63€ 71,38 

8 2 TDS GESTIÓN DEPORTIVA SL 19,21 50 42524.1€ 69,21 

9 2 PROGES DEPORTE EDUCACION CULTURA, S.L. 20,62 47,2 46227.4€ 67,82 

 
 
 
 
 
 



 

SERVEI DE CONTRACTACIÓ 

I ASSUMPTES GENERALS 

 

ADJUDICACIÓN  

 
✓ Por haber obtenido la máxima puntuación en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el 
pliego. Se adjunta informe técnico de aplicación de los criterios de valoración no evaluables automáticamente. 
 

Clasific
ación 

Lote Licitador Criterios no 
automáticos  

Criterios 
automáticos 

Importe 
IVA 

Excluido 

Puntuació
n total 

1 3 GRUPO IMAS SIGLO XXI SL 42,46 46,57 50332.8€ 89,03 

2 3 EBONE SERVICIOS EDUCACIÓN DEPORTE S.L. 34,65 49,22 46428.48€ 83,87 

3 3 Asociación Arteaula 33,18 49,91 45511.2€ 83,09 

4 3 ILITIA MEDITERRANEA, SL 32,64 48,03 48098.4€ 80,67 

5 3 RECOLIM, S.L. 26,07 50 45394.89€ 76,07 

6 3 PROGES DEPORTE EDUCACION CULTURA, S.L. 20,54 46,79 49980€ 67,33 

7 3 EULEN, S.A. 19,25 47,07 49538.6€ 66,32 

 
 
Ventajas de la proposición del adjudicatario determinantes de la adjudicación:  

Lote 1, 2 y 3 : Por haber obtenido la máxima puntuación en aplicación de los criterios de valoración establecidos 
en el pliego. 

 
Motivación de las exclusiones 
POOL GESTION DEPORTIVA. Servicio de socorrismo de la piscina, Servicio de sala de musculación/fitness, 
Servicio de actividades deportivas de fitness.  
Motivo: DEUC incompleto y no subsanado defecto en el plazo concedido 
 
 
2. Proceder a la formalización del contrato en los plazos previstos en el artículo 153.3 de la LCSP 
 
 
Contra este acuerdo, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer potestativamente el recurso 
especial en materia de contratación a que se refiere el artículo 44 de la LCSP, ante el Tribunal Administrativo 
Central de Recursos Contractuales en el plazo de quince días hábiles a contar desde el día siguiente a su 
notificación de conformidad con lo dispuesto en la disposición adicional decimoquinta de la LCSP. 

En caso de que no se opte por esta vía, cabe interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Castellón, dentro del plazo de dos meses desde su publicación en 
el perfil de contratante de la Universitat. 

Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso o acción que se estime procedente.  

 

Por delegación (Resolución 24.05.2022, DOGV 9349, 27.05.2022), 
el vicerrector de Infraestructuras y Sostenibilidad: 
Vicente Cervera Mateu 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
 

 

 

UNIVERSITAT 
   JAUME I 

SERVEI D'ESPORTS 

VCVS 

Informe expediente 
SE/8/24: Criterios cuya 

ponderación dependa de un 
juicio de valor. 

 

 

INFORME TÉCNICO 
 
Expediente SE/8/24 
Prestación de los servicios de socorrismo, sala de 
musculación/fitness y actividades deportivas de fitness. 
 
Con objeto de evaluar la documentación correspondiente a los criterios cuya ponderación 
dependa de un juicio de valor, se emite el presente informe de acuerdo a la 
documentación presentada: 
 
 

Lote número 1: Prestación de servicio de socorrismo en la 
piscina cubierta de la Universitat Jaume I 
 

1. Proyecto de prestación del servicio de vigilancia, socorrismo y primera 
asistencia de urgencia en las piscinas de la Universitat Jaume I.- Hasta 50 
puntos. 

 El licitador deberá presentar un proyecto donde se describirá la actividad a desarrollar 
y comprenderá: el control de usuarios (utilización de calles asignadas y asistencia 
diaria), actuaciones para facilitar el salvamento y socorrismo, el mantenimiento de los 
materiales deportivos que se utilicen, indicando su temporalización y organización, 
puesta en marcha y cierre de la instalación de forma diaria. Se tendrá en cuenta el nivel 
de detalle y adecuación a las características del servicio a desarrollar. Hasta 20 puntos. 

 
Empresa: EULEN, S.A. — NIF: A28517308 
Propuesta muy genérica y poco ajustada al perfil de las tareas que se realizan en la piscina 
de la Universitat Jaume I. La asignación de calles, las tareas de los socorristas, así como el 
control de usuarios/as está poco definido. La propuesta de mantenimiento de materiales 
es muy genérica y la puesta en marcha de la instalación no atiende a las características de 
la propia piscina UJI. 
PUNTUACIÓN: 4 PUNTOS 
 
Empresa: CPR SERVEIS INTEGRALS, S.L.— NIF: B05372404 
Propuesta de control de usuarios propios cada 15 minutos mediante sistema informático. 
En cuanto a las actuaciones de los socorristas son muy genéricas y solo ajustan funciones 
normativas. Revisión periódica de los materiales atendiendo a la desinfección de 
elementos globales y comunes. Revisión de botiquín y material de prevención. Apertura 
y cierre ajustado a las condiciones específicas de la instalación. 
PUNTUACIÓN: 13,75 PUNTOS 



 

 
 

 

 

UNIVERSITAT 
   JAUME I 

SERVEI D'ESPORTS 

VCVS 

Informe expediente 
SE/8/24: Criterios cuya 

ponderación dependa de un 
juicio de valor. 

 

 
Empresa: GRUPO IMAS SIGLO XXI CONSULTORES, S.L.U.— NIF: B12933172 
Mediante aplicación APP control de calles cada 15 minutos. Las actuaciones en cuanto a 
salvamentos y socorrismo están definidas y protocolizadas, llevando además un registro 
de las actuaciones. La propuesta de utilización de calles no está definida. Buena gestión 
del material diferenciando cada elemento. En cuanto al material propio de la piscina 
atiende a su control y desinfección. Define muy ajustadamente las tareas de apertura y 
cierre de la instalación de piscina. 
PUNTUACIÓN: 16,88 PUNTOS 
 
Empresa: TDS GESTION DEPORTIVA, S.L.— NIF: B-19308576 
Presentan un sistema de control cada 45 minutos mediante planilla. La asignación de 
calles se realiza con una semana de antelación sin definir la posibilidad de cambios. No 
especifica cuidados de material centrándose en la realización de un inventario por 
temporada. La propuesta de puesta en marcha y cierre de la instalación es muy genérica 
centrándose en el horario. 
PUNTUACIÓN 7,88 PUNTOS 
 
Empresa: RECOLIM S.L.— NIF: B46111845 
Realizan una propuesta de control de calles por medio de Tablet cada 60 minutos. Su 
distribución es muy genérica sin hacer hincapié en las necesidades de la instalación. Las 
actuaciones para facilitar el salvamento y socorrismo son muy globales y, aunque muy 
genéricas, define un protocolo de actuación. El mantenimiento del material deportivo es 
semanalmente utilizando baúles para diferenciarlo. La puesta en marcha de la instalación 
y su cierre es muy básica. 
PUNTUACIÓN 5,38 PUNTOS 
 
Empresa: ILITIA MEDITERRÁNEA, S.L.— NIF: B54485156 
La relación de tareas es adecuada con controles cada 30 minutos, aportando un protocolo 
de actuaciones y un simulacro de emergencias. No especifican la temporalización en el 
mantenimiento de materiales centrándose en la realización de inventario. Reuniones 
para ver el estado del material cada 3 meses. En cuanto a la puesta en marcha y cierre de 
la instalación es muy global. 
PUNTUACIÓN 11,50 PUNTOS 
 
Empresa: EBONE SERVICIOS EDUCACION DEPORTE, S.L. — NIF: B73405599 
Presenta una propuesta donde el control de usuarios/as se realiza mediante una app no 
integrada en la UJI. Poseen un buen protocolo en cuanto a las actuaciones para facilitar 
las tareas de salvamento y socorrismo. El mantenimiento de materiales se centra en 
inventarios cada 3 meses. Buen protocolo de apertura de instalaciones. En cuanto al 
cierre está poco especificado. 
PUNTUACIÓN 12,75 PUNTOS 
 
Empresa: PROGES DEPORTE EDUCACIÓN CULTURA, S.L.— NIF: B-81274060 



 

 
 

 

 

UNIVERSITAT 
   JAUME I 

SERVEI D'ESPORTS 

VCVS 

Informe expediente 
SE/8/24: Criterios cuya 

ponderación dependa de un 
juicio de valor. 

 

Presentan una propuesta con un sistema de control de acceso que es función del 
socorrista. Diseña un uso de utilización de las calles no ajustado a las condiciones de la 
piscina de la UJI. Tareas de salvamento y socorrismo muy estandarizadas incluyendo 
tareas de curas. En cuanto al material se centran en la realización del inventario, pero sin 
temporalización, ni control de uso ni mantenimiento. La puesta en marcha y cierre es muy 
genérico y poco adaptado a las condiciones de la piscina UJI. 
PUNTUACIÓN 8,00 PUNTOS 
 
Empresa: ARTE AULA ASOCIACION CULTURAL— NIF: G-41715772 
Presentan una APP con control de datos que no se adapta a las condiciones de la UJI. La 
utilización de calles se realiza mediante su aplicación app. En cuanto a las actuaciones 
para facilitar el salvamento y socorrismo establecen protocolos ante diferentes tipos de 
accidentes, tanto en asistencia como en medidas preventivas. Realizan una 
temporalización de los inventarios no ajustados a la puesta en marcha de la piscina de la 
UJI. Detallan equipos de trabajo y acciones para el control del material. El protocolo de 
apertura y cierre está definido, pero con deficiencias con relación a las características de 
la piscina UJI. 
PUNTUACIÓN: 9,88 PUNTOS 
 
 

2. Presentar la propuesta de comunicación con el Servei d'Esports. Hasta 
10 puntos. 

 
Empresa: EULEN, S.A. — NIF: A28517308 
Sistema de comunicación solo centrado en reuniones y no especifica detalles de 
comunicación ni memoria final. 
PUNTUACIÓN: 2,88 PUNTOS 
 
Empresa: CPR SERVEIS INTEGRALS, S.L.— NIF: B05372404 
Buen sistema de comunicación con diferentes medios y 24 horas al día. Informes 
mensuales y trimestrales 
PUNTUACIÓN: 9,75 PUNTOS 
 
Empresa: GRUPO IMAS SIGLO XXI CONSULTORES, S.L.U.— NIF: B12933172 
Muchos canales de comunicación y jerarquía de tipos de mensajes. Memorias con una 
periodicidad semestral. 
PUNTUACIÓN: 8,50 PUNTOS 
 
Empresa: TDS GESTION DEPORTIVA, S.L.— NIF: B-19308576 
Es muy genérica no especificando los medios de comunicación. Igualmente, no 
especifican la temporalidad de la comunicación y no citan la realización de memorias. 
PUNTUACIÓN 1,50 PUNTOS 
 



 

 
 

 

 

UNIVERSITAT 
   JAUME I 

SERVEI D'ESPORTS 

VCVS 

Informe expediente 
SE/8/24: Criterios cuya 

ponderación dependa de un 
juicio de valor. 

 

Empresa: RECOLIM S.L.— NIF: B46111845 
Reuniones semanales y mensuales por email. Utilización de otros medios como teléfono, 
email o reuniones presenciales. Los informes son mensuales. 
PUNTUACIÓN 4,00 PUNTOS 
 
Empresa: ILITIA MEDITERRÁNEA, S.L.— NIF: B54485156 
No especifica la temporalización de la comunicación, no obstante asigna una persona 
coordinadora para la comunicación constante en periodo de apertura de las instalaciones 
deportivas vía telefónica. Los informes, a solicitud de la universidad, se basan en el 
feedback del usuario. 
PUNTUACIÓN 4,13 PUNTOS 
 
Empresa: EBONE SERVICIOS EDUCACION DEPORTE, S.L. — NIF: B73405599 
Se centra en reuniones, correo electrónico y teléfono o video conferencias. La 
periodicidad se presenta puntualmente, semanalmente y mensualmente. Proponen dos 
memorias por curso académico. 
PUNTUACIÓN 8,88 PUNTOS 
 
Empresa: PROGES DEPORTE EDUCACIÓN CULTURA, S.L.— NIF: B-81274060 
Proponen diferentes plataformas de comunicación a nivel global con una temporalización 
no detallada. No presentan memoria sino registros de incidencias para su evaluación y 
seguimiento. 
PUNTUACIÓN 3,75 PUNTOS 
 
Empresa: ARTE AULA ASOCIACION CULTURAL— NIF: G-41715772 
Proponen diferentes vías de comunicación, una plataforma propia, teléfono, email y 
WhatsApp. Plantean reuniones trimestrales y la comunicación diaria, semanal y mensual 
por medio de la plataforma. Presentan un informe final. 
PUNTUACIÓN: 9,00 PUNTOS 
 
 

3. Presentar un sistema de control de los socorristas y las socorristas. hasta 
10 puntos. 

 
Empresa: EULEN, S.A. — NIF: A28517308 
El sistema de control de socorristas se reduce a un sistema de control interno de la 
empresa.  
PUNTUACIÓN: 3,50 PUNTOS 
 
Empresa: CPR SERVEIS INTEGRALS, S.L.— NIF: B05372404 
Sistema de control propio exponiendo manual para el coordinador y monitor.  
PUNTUACIÓN: 6,75 PUNTOS 
 



 

 
 

 

 

UNIVERSITAT 
   JAUME I 

SERVEI D'ESPORTS 

VCVS 

Informe expediente 
SE/8/24: Criterios cuya 

ponderación dependa de un 
juicio de valor. 

 

Empresa: GRUPO IMAS SIGLO XXI CONSULTORES, S.L.U.— NIF: B12933172 
Sistema de control propio por medio de sistema informático. 
PUNTUACIÓN: 8,00 PUNTOS 
 
Empresa: TDS GESTION DEPORTIVA, S.L.— NIF: B-19308576 
Por medio de programa propio Fitcker.  
PUNTUACIÓN 8,00 PUNTOS 
 
Empresa: RECOLIM S.L.— NIF: B46111845 
Mediante control por teléfono móvil y aplicación Repasat. 
PUNTUACIÓN 8,50 PUNTOS 
 
Empresa: ILITIA MEDITERRÁNEA, S.L.— NIF: B54485156 
Mediante una ficha manual que pasa a una base de datos. 
PUNTUACIÓN 6,50 PUNTOS 
 
Empresa: EBONE SERVICIOS EDUCACION DEPORTE, S.L. — NIF: B73405599 
Programa de control propio con observación de técnicos y auditorías internas. 
PUNTUACIÓN 8,50 PUNTOS 
 
Empresa: PROGES DEPORTE EDUCACIÓN CULTURA, S.L.— NIF: B-81274060 
No especifica. Se centran en el control de la calidad de los trabajadores. 
PUNTUACIÓN 5,50 PUNTOS 
 
Empresa: ARTE AULA ASOCIACION CULTURAL— NIF: G-41715772 
Mediante la aplicación Clockify. 
PUNTUACIÓN: 8,00 PUNTOS 
 
 

4. Presentar un sistema de sustitución de socorristas, que causen baja en 
el servicio por cualquier motivo (enfermedad, jubilación, vacaciones), 
por otros con formación adecuada. Hasta 10 puntos. 

 
Empresa: EULEN, S.A. — NIF: A28517308 
No define el número de socorristas para el programa. En cuanto a la sustitución no 
garantiza una respuesta inmediata. 
PUNTUACIÓN: 2,81 PUNTOS 
 
Empresa: CPR SERVEIS INTEGRALS, S.L.— NIF: B05372404 
No establece un sistema de bolsa de trabajo. Coordinador como substitución inmediata. 
PUNTUACIÓN: 5,00 PUNTOS 
 
Empresa: GRUPO IMAS SIGLO XXI CONSULTORES, S.L.U.— NIF: B12933172 



 

 
 

 

 

UNIVERSITAT 
   JAUME I 

SERVEI D'ESPORTS 

VCVS 

Informe expediente 
SE/8/24: Criterios cuya 

ponderación dependa de un 
juicio de valor. 

 

Amplia bolsa de trabajo. Buen sistema de gestión de la bolsa de trabajo. Establecen 
cualquier tipo de imprevisto que se pueda dar y su solución específica. 
PUNTUACIÓN: 8,63 PUNTOS 
 
Empresa: TDS GESTION DEPORTIVA, S.L.— NIF: B-19308576 
Bolsa de trabajo mediante una bolsa de trabajo de la empresa y un sistema de guardias 
que no se adapta a las necesidades de la instalación de la UJI. 
 
PUNTUACIÓN 4,13 PUNTOS 
 
Empresa: RECOLIM S.L.— NIF: B46111845 
Relaciona métodos de sustitución con un compromiso de bolsa de trabajo con personas 
de Castellón, estudiantes, exclusión social, etc., pero no define el método. 
PUNTUACIÓN 4,63 PUNTOS 
 
Empresa: ILITIA MEDITERRÁNEA, S.L.— NIF: B54485156 
Sustitución por otros socorristas y en caso de no encontrarlos será el coordinador quien 
asuma las funciones. Citan subrogación y poseen banco de técnicos suplentes. 
PUNTUACIÓN 8,13 PUNTOS 
 
Empresa: EBONE SERVICIOS EDUCACION DEPORTE, S.L. — NIF: B73405599 
Sistema de sustitución rápido a través del coordinador y dos suplentes por hora. 
Proponen bolsa de trabajo propia o establecen contactos con estudiantes de la UJI-
CAFYD. 
PUNTUACIÓN 8,38 PUNTOS 
 
Empresa: PROGES DEPORTE EDUCACIÓN CULTURA, S.L.— NIF: B-81274060 
Proponen un plan de contingencias muy abierto y poco detallado. Bolsa muy genérica y 
poco definida.  
PUNTUACIÓN 6,38 PUNTOS 
 
Empresa: ARTE AULA ASOCIACION CULTURAL— NIF: G-41715772 
Proponen un plan de contingencias con socorristas reservas y sustitución con un máximo 
de una hora, teniendo un equipo de reserva permanente que se adscribe a la bolsa de 
trabajo. Definen protocolo de actuación para la sustitución. 
PUNTUACIÓN: 7,88 PUNTOS 
 

Licitador 1 2 3 4 Total 

EULEN, S.A. 4,00 2,88 3,50 2,81 13,19 

CPR SERVEIS INTEGRALS, S.L. 13,75 9,75 6,75 5,00 35,25 

GRUPO IMAS SIGLO XXI CONSULTORES, S.L.U. 16,88 8,50 8,00 8,63 42,01 

TDS GESTION DEPORTIVA, S.L. 7,88 1,50 8,00 4,13 21,51 

RECOLIM S.L. 5,38, 4,00 8,50 4,63 17,13 



 

 
 

 

 

UNIVERSITAT 
   JAUME I 

SERVEI D'ESPORTS 

VCVS 

Informe expediente 
SE/8/24: Criterios cuya 

ponderación dependa de un 
juicio de valor. 

 

ILITIA MEDITERRÁNEA, S.L. 11,50 4,13 6,50 8,13 30,26 

EBONE SERVICIOS EDUCACION DEPORTE, S.L. 12,75 8,88 8,50 8,38 38,51 

PROGES DEPORTE EDUCACIÓN CULTURA, S.L. 8,00 3,75 5,50 6,38 23,63 

ARTE AULA ASOCIACION CULTURAL 9,88 9,00 8,00 7,88 34,76 

 
Las características de las propuestas presentadas por las siguientes empresas: 
EULEN, S.A. — NIF: A28517308 
CPR SERVEIS INTEGRALS, S.L.— NIF: B05372404 
GRUPO IMAS SIGLO XXI CONSULTORES, S.L.U.— NIF: B12933172 
TDS GESTION DEPORTIVA, S.L.— NIF: B-19308576 
RECOLIM S.L.— NIF: B46111845 
ILITIA MEDITERRÁNEA, S.L.— NIF: B54485156 
EBONE SERVICIOS EDUCACION DEPORTE, S.L. — NIF: B73405599 
PROGES DEPORTE EDUCACIÓN CULTURA, S.L.— NIF: B-81274060 
ARTE AULA ASOCIACION CULTURAL— NIF: G-41715772 
se ajustan con detalle a las especificaciones exigidas por el pliego de condiciones en el 
lote 1. Detallan proyectos que cumplen cada uno de los apartados del desarrollo del 
servicio. 

 
  



 

 
 

 

 

UNIVERSITAT 
   JAUME I 

SERVEI D'ESPORTS 

VCVS 

Informe expediente 
SE/8/24: Criterios cuya 

ponderación dependa de un 
juicio de valor. 

 

Lote número 2: Servicio de Sala de musculación/fitness 
 

1. Proyecto de prestación del servicio de la Sala de musculación/fitness del 
Servei d’Esports de la Universitat Jaume I.- Hasta 50 puntos. 
El licitador deberá presentar un proyecto donde se describirá la programación del 
Servicio, que comprenderá: programación de entrenamientos, confección de fichas 
personalizadas y mantenimiento básico y preventivo de las máquinas de musculación 
de la universidad, así como el mantenimiento de los materiales deportivos que se 
utilicen, indicando su temporalización. Se tendrá en cuenta el nivel de detalle y 
adecuación a las características del servicio a desarrollar. Hasta 20 puntos. 

 
Empresa: EULEN, S.A. — NIF: A28517308 
Objetivo general definido. Específicos poco desarrollados. No define programa de 
trabajo. Mantenimiento básico y preventivo con escasa definición. Presenta un desarrollo 
de fichas personalizadas, aunque muy global. 
PUNTUACIÓN: 6,69 PUNTOS 
 
Empresa: CPR SERVEIS INTEGRALS, S.L.— NIF: B05372404 
Objetivos muy globales, con especificación de programas de entrenamiento. No aporta 
un cronograma de actividades, aunque sí detalla un conjunto de actividades adecuadas a 
la finalidad del contrato. Presentan fichas individualizadas de entrenamiento. El uso del 
material se adapta a las condiciones de la universidad. Presentan un plan de 
mantenimiento y de prevención del material de musculación. 
PUNTUACIÓN: 13,16 PUNTOS 
 
Empresa: GRUPO IMAS SIGLO XXI CONSULTORES, S.L.U.— NIF: B12933172 
Objetivos generales genéricos y los específicos los detalla por zonas de trabajo en cada 
espacio de máquinas. Presenta un conjunto de actividades adecuado a la finalidad del 
contrato. Uso de software específico para confección de fichas de entrenamiento 
personalizado. Temporalización del mantenimiento y prevención de materiales y 
máquinas de musculación.  
PUNTUACIÓN: 15,16 PUNTOS 
 
Empresa: TDS GESTION DEPORTIVA, S.L.— NIF: B-19308576 
Objetivos muy globales y poco específicos. Cronograma poco definido. Proponen un 
ejemplo de ficha personalizada. No proponen acciones de mantenimiento y prevención 
del estado del material y máquinas de musculación asumidas por la empresa. 
PUNTUACIÓN 5,58 PUNTOS 
 
Empresa: RECOLIM S.L.— NIF: B46111845 
No presenta objetivos. El cronograma y actividades están vinculados a una app. Fichas 
individualizadas vinculadas a la app. No describe materiales a aportar por la empresa. El 
mantenimiento básico y preventivo lo realizan sus técnicos a propuesta de los monitores 



 

 
 

 

 

UNIVERSITAT 
   JAUME I 

SERVEI D'ESPORTS 

VCVS 

Informe expediente 
SE/8/24: Criterios cuya 

ponderación dependa de un 
juicio de valor. 

 

mensualmente. 
PUNTUACIÓN 7,71 PUNTOS 
 
Empresa: ILITIA MEDITERRÁNEA, S.L.— NIF: B54485156 
Objetivos generales y específicos bien definidos. Especifican cronograma atendiendo a 
vacaciones y horarios. Presentan ejemplo de tipo de actividad. Los materiales citados son 
ajustados a la sala de musculación. Confección de fichas individualizadas pero muy 
genéricas. Buen protocolo de mantenimiento, preventivo y básico.  
PUNTUACIÓN 14,38 PUNTOS 
 
Empresa: EBONE SERVICIOS EDUCACION DEPORTE, S.L. — NIF: B73405599 
Los objetivos no se especifican. Establece fichas personalizadas de entrenamiento 
mediante una app. No concreta cronograma de actividades, sino que el mismo se adapta 
a los usuarios/as. No se especifica material a utilizar, aunque se adecua a los de la 
universidad. Control de mantenimiento con software propio. Revisiones diarias, 
semanales y mensuales. 
PUNTUACIÓN 10,68 PUNTOS 
 
Empresa: PROGES DEPORTE EDUCACIÓN CULTURA, S.L.— NIF: B-81274060 
Objetivos muy globales, no aportan ningún detalle de actividades, cronograma, ni 
programa. Acciones individualizadas a modo de ficha de entrenamiento. Presenta una 
organización de mantenimiento poco específica sin temporalización. 
PUNTUACIÓN 4,99 PUNTOS 
 
Empresa: ARTE AULA ASOCIACION CULTURAL— NIF: G-41715772 
Objetivos muy globales sin específicos. Utilización de una app para la gestión de los 
programas de entrenamiento. Programas individualizados y planificados mediante la app. 
No aporta relación de materiales. Buen protocolo de mantenimiento del material y 
máquinas. 
PUNTUACIÓN: 12,94 PUNTOS 
 
 

2. Presentar la propuesta de comunicación con el Servei d'Esports. Hasta 
10 puntos. 

 
Empresa: EULEN, S.A. — NIF: A28517308 
Sistema de comunicación solo centrado en reuniones y no especifica detalles de 
comunicación ni memoria final. 
PUNTUACIÓN: 2,88 PUNTOS 
 
Empresa: CPR SERVEIS INTEGRALS, S.L.— NIF: B05372404 
Sistema de comunicación por medio del coordinador 24 horas al día. A petición de la 
universidad realizarán informes mensuales o trimestral 



 

 
 

 

 

UNIVERSITAT 
   JAUME I 

SERVEI D'ESPORTS 

VCVS 

Informe expediente 
SE/8/24: Criterios cuya 

ponderación dependa de un 
juicio de valor. 

 

PUNTUACIÓN: 9,13 PUNTOS 
 
Empresa: GRUPO IMAS SIGLO XXI CONSULTORES, S.L.U.— NIF: B12933172 
Muchos canales de comunicación y jerarquía de tipos de mensajes. Memorias con una 
periodicidad semestral. 
PUNTUACIÓN: 8,50 PUNTOS 
 
Empresa: TDS GESTION DEPORTIVA, S.L.— NIF: B-19308576 
Es muy genérica no especificando los medios de comunicación. Igualmente, no 
especifican la temporalidad de la comunicación y no citan la realización de memorias. 
PUNTUACIÓN 1,5 PUNTOS 
 
Empresa: RECOLIM S.L.— NIF: B46111845 
Reuniones semanales y mensuales por email. Utilización de otros medios como teléfono, 
email o reuniones presenciales. Los informes son mensuales. 
PUNTUACIÓN 4,00 PUNTOS 
 
Empresa: ILITIA MEDITERRÁNEA, S.L.— NIF: B54485156 
No especifica la temporalización de la comunicación, no obstante asigna una persona 
coordinadora para la comunicación constante en periodo de apertura de las instalaciones 
deportivas vía telefónica. Los informes, a solicitud de la universidad, se basan en el 
feedback del usuario. 
PUNTUACIÓN 4,13 PUNTOS 
 
Empresa: EBONE SERVICIOS EDUCACION DEPORTE, S.L. — NIF: B73405599 
Se centra en reuniones, correo electrónico y teléfono o video conferencias. La 
periodicidad se presenta puntualmente, semanalmente y mensualmente. Proponen dos 
memorias por curso académico. 
PUNTUACIÓN 8,88 PUNTOS 
 
Empresa: PROGES DEPORTE EDUCACIÓN CULTURA, S.L.— NIF: B-81274060 
Proponen diferentes plataformas de comunicación a nivel global con una temporalización 
no detallada. No presentan memoria sino registros de incidencias para su evaluación y 
seguimiento. 
PUNTUACIÓN 3,75 PUNTOS 
 
 
 
Empresa: ARTE AULA ASOCIACION CULTURAL— NIF: G-41715772 
Proponen diferentes vías de comunicación, una plataforma propia, teléfono, email y 
WhatsApp. Plantean reuniones trimestrales y la comunicación diaria, semanal y mensual 
por medio de la plataforma. Presentan un informe final. 
PUNTUACIÓN: 9,00 PUNTOS 
 



 

 
 

 

 

UNIVERSITAT 
   JAUME I 

SERVEI D'ESPORTS 

VCVS 

Informe expediente 
SE/8/24: Criterios cuya 

ponderación dependa de un 
juicio de valor. 

 

 
 

3. Presentar un sistema de control de los monitores y monitoras. hasta 10 
puntos. 

 
Empresa: EULEN, S.A. — NIF: A28517308 
El sistema de control de monitores por medio de un registro propio, existiendo un 
Checklist de tareas propia de la empresa. 
PUNTUACIÓN: 7,50 PUNTOS 
 
Empresa: CPR SERVEIS INTEGRALS, S.L.— NIF: B05372404 
Sistema de control propio exponiendo manual para el coordinador y monitor. 
PUNTUACIÓN: 7,50 PUNTOS 
 
Empresa: GRUPO IMAS SIGLO XXI CONSULTORES, S.L.U.— NIF: B12933172 
Sistema de control propio por medio de sistema informático. 
PUNTUACIÓN: 8,00 PUNTOS 
 
Empresa: TDS GESTION DEPORTIVA, S.L.— NIF: B-19308576 
Por medio de programa propio Fitcker. 
PUNTUACIÓN 8,00 PUNTOS 
 
Empresa: RECOLIM S.L.— NIF: B46111845 
Mediante control por teléfono móvil y aplicación Repasat. 
PUNTUACIÓN 8,50 PUNTOS 
 
Empresa: ILITIA MEDITERRÁNEA, S.L.— NIF: B54485156 
Mediante una ficha manual que pasa a una base de datos. 
PUNTUACIÓN 6,50 PUNTOS 
 
Empresa: EBONE SERVICIOS EDUCACION DEPORTE, S.L. — NIF: B73405599 
Programa de control propio con observación de técnicos y auditorías internas. 
PUNTUACIÓN 8,50 PUNTOS 
 
Empresa: PROGES DEPORTE EDUCACIÓN CULTURA, S.L.— NIF: B-81274060 
No especifica. Se centran en el control de la calidad de los trabajadores.  
PUNTUACIÓN 5,50 PUNTOS 
 
Empresa: ARTE AULA ASOCIACION CULTURAL— NIF: G-41715772 
Mediante aplicación clockify. 
PUNTUACIÓN: 8,00 PUNTOS 
 
 



 

 
 

 

 

UNIVERSITAT 
   JAUME I 

SERVEI D'ESPORTS 

VCVS 

Informe expediente 
SE/8/24: Criterios cuya 

ponderación dependa de un 
juicio de valor. 

 

4. Presentar un sistema de sustitución de los monitores y monitoras, que 
causen baja en el servicio por cualquier motivo (enfermedad, jubilación, 
vacaciones), por otros con formación adecuada. Hasta 10 puntos. 

 
Empresa: EULEN, S.A. — NIF: A28517308 
Amplia base de datos de bolsa de trabajo. El Coordinador busca una sustitución, pero no 
garantiza que sea inmediata.  
PUNTUACIÓN: 5,94 PUNTOS 
 
Empresa: CPR SERVEIS INTEGRALS, S.L.— NIF: B05372404 
No establece un sistema de bolsa de trabajo. Coordinador como substitución inmediata. 
PUNTUACIÓN: 5,00 PUNTOS 
 
Empresa: GRUPO IMAS SIGLO XXI CONSULTORES, S.L.U.— NIF: B12933172 
Amplia bolsa de trabajo. Buen sistema de gestión de la bolsa de trabajo. Establecen 
cualquier tipo de imprevisto que se pueda dar y su solución específica. 
PUNTUACIÓN: 8,63 PUNTOS 
 
Empresa: TDS GESTION DEPORTIVA, S.L.— NIF: B-19308576 
Bolsa de trabajo mediante una bolsa de trabajo de la empresa y un sistema de guardias 
que no se adapta a las necesidades de las actividades de la UJI. 
PUNTUACIÓN 4,13 PUNTOS 
 
Empresa: RECOLIM S.L.— NIF: B46111845 
Relaciona métodos de sustitución con un compromiso de bolsa de trabajo con personas 
de Castellón, estudiantes, exclusión social, etc., pero no define el método. 
PUNTUACIÓN 4,63 PUNTOS 
 
Empresa: ILITIA MEDITERRÁNEA, S.L.— NIF: B54485156 
Sustitución por otros monitores y en caso de no encontrarlos será el coordinador quien 
asuma las funciones. Citan subrogación y poseen banco de técnicos suplentes.      
PUNTUACIÓN 8,13 PUNTOS 
 
Empresa: EBONE SERVICIOS EDUCACION DEPORTE, S.L. — NIF: B73405599 
Sistema de sustitución rápido a través del coordinador y dos suplentes por hora. 
Proponen bolsa de trabajo propia o establecen contactos con estudiantes de la UJI-
CAFYD. 
PUNTUACIÓN 8,38 PUNTOS 
 
Empresa: PROGES DEPORTE EDUCACIÓN CULTURA, S.L.— NIF: B-81274060 
Proponen un plan de contingencias muy abierto y poco detallado. Bolsa muy genérica y 
poco definida. 
PUNTUACIÓN 6,38 PUNTOS 



 

 
 

 

 

UNIVERSITAT 
   JAUME I 

SERVEI D'ESPORTS 

VCVS 

Informe expediente 
SE/8/24: Criterios cuya 

ponderación dependa de un 
juicio de valor. 

 

 
Empresa: ARTE AULA ASOCIACION CULTURAL— NIF: G-41715772 
Proponen un plan de contingencias con monitores reservas y sustitución con un máximo 
de una hora, teniendo un equipo de reserva permanente que se adscribe a la bolsa de 
trabajo. Definen protocolo de actuación para la sustitución. 
PUNTUACIÓN: 7,88 PUNTOS 
 

Licitador 1 2 3 4 Total 

EULEN, S.A. 6,69 2,88 7,50 5,94 23,01 

CPR SERVEIS INTEGRALS, S.L. 13,16 9,13 7,50 5,00 34,79 

GRUPO IMAS SIGLO XXI CONSULTORES, S.L.U. 15,16 8,50 8,00 8,63 40,29 

TDS GESTION DEPORTIVA, S.L. 5,58 1,50 8,00 4,13 19,21 

RECOLIM S.L. 7,71 4,00 8,50 4,63 24,84 

ILITIA MEDITERRÁNEA, S.L. 14,38 4,13 6,50 8,13 33,14 

EBONE SERVICIOS EDUCACION DEPORTE, S.L. 10,68 8,88 8,50 8,38 36,44 

PROGES DEPORTE EDUCACIÓN CULTURA, S.L. 4,99 3,75 5,50 6,38 20,62 

ARTE AULA ASOCIACION CULTURAL 12,94 9,00 8,00 7,88 37,82 

 
-Las características de las propuestas presentadas por las siguientes empresas: 
EULEN, S.A. — NIF: A28517308 
CPR SERVEIS INTEGRALS, S.L.— NIF: B05372404 
GRUPO IMAS SIGLO XXI CONSULTORES, S.L.U.— NIF: B12933172 
TDS GESTION DEPORTIVA, S.L.— NIF: B-19308576 
RECOLIM S.L.— NIF: B46111845 
ILITIA MEDITERRÁNEA, S.L.— NIF: B54485156 
EBONE SERVICIOS EDUCACION DEPORTE, S.L. — NIF: B73405599 
PROGES DEPORTE EDUCACIÓN CULTURA, S.L.— NIF: B-81274060 
ARTE AULA ASOCIACION CULTURAL— NIF: G-41715772 
se ajustan con detalle a las especificaciones exigidas por el pliego de condiciones en el 
lote 2. Detallan proyectos que cumplen cada uno de los apartados del desarrollo del 
servicio. 

 

  



 

 
 

 

 

UNIVERSITAT 
   JAUME I 

SERVEI D'ESPORTS 

VCVS 

Informe expediente 
SE/8/24: Criterios cuya 

ponderación dependa de un 
juicio de valor. 

 

Lote número 3: Servicio de Actividades Deportivas de 
Fitness 
 

1. Proyecto de prestación del servicio de actividades deportivas de fitness 
del Servei d’Esports de la Universitat Jaume I.- Hasta 50 puntos. 
El licitador deberá presentar un proyecto donde se describirá la programación del 
Servicio, que comprenderá: programación de las sesiones, así como el 
mantenimiento de los materiales deportivos de fitness que se utilicen, indicando su 
temporalización y organización. Se tendrá en cuenta el nivel de detalle y adecuación 
a las características del servicio a desarrollar. Hasta 20 puntos. 

 
Empresa: EULEN, S.A. — NIF: A28517308 
Objetivo general definido. Específicos poco desarrollados. Programas de actividades poco 
ajustados al objeto del servicio. Plantea actividades del lote 2 sala musculación. 
PUNTUACIÓN: 2,93 PUNTOS 
 
Empresa: GRUPO IMAS SIGLO XXI CONSULTORES, S.L.U.— NIF: B12933172 
Objetivos generales genéricos y los específicos los detalla por actividad. Presenta un 
conjunto de actividades adecuado a la finalidad del contrato. Cronograma detallado. 
Adapta materiales a cada actividad a desarrollar.  
PUNTUACIÓN: 17,33 PUNTOS 
 
Empresa: RECOLIM S.L.— NIF: B46111845 
No presenta objetivos generales. Los presenta por cada actividad de forma muy genérica. 
Presenta un planning semanal de actividades ajustado al objetivo. No indica aspectos a 
tener en cuenta con relación a los materiales. 
PUNTUACIÓN 8,94 PUNTOS 
 
Empresa: ILITIA MEDITERRÁNEA, S.L.— NIF: B54485156 
Objetivos generales y específicos de cada actividad. Presenta una programación de 
septiembre a junio con horarios. Las actividades descritas se ajustan al objeto del 
contrato. No indica elementos de material. 
PUNTUACIÓN 13,88 PUNTOS 
 
Empresa: EBONE SERVICIOS EDUCACION DEPORTE, S.L. — NIF: B73405599 
Los objetivos generales y específicos adecuados. No presenta cronograma para el 
desarrollo de las actividades. No hacer referencia al material de las sesiones. 
PUNTUACIÓN 8,89 PUNTOS 
 
Empresa: PROGES DEPORTE EDUCACIÓN CULTURA, S.L.— NIF: B-81274060 
Objetivos muy globales, no aportan ningún detalle de actividades, cronograma, ni 
programa. No hacer referencia al material a utilizar. 



 

 
 

 

 

UNIVERSITAT 
   JAUME I 

SERVEI D'ESPORTS 

VCVS 

Informe expediente 
SE/8/24: Criterios cuya 

ponderación dependa de un 
juicio de valor. 

 

PUNTUACIÓN 4,91 PUNTOS 
 
Empresa: ARTE AULA ASOCIACION CULTURAL— NIF: G-41715772 
Objetivos generales adecuados. Cada dos meses plantean objetivos específicos. Plantea 
solo 3 actividades con detalle. Cronograma muy global. No describe el material a utilizar. 
PUNTUACIÓN: 8,30 PUNTOS 
 
 

2. Presentar una propuesta de comunicación con el Servei d’Esports de la 
Universitat Jaume I.- Hasta 10 puntos. 

 
Empresa: EULEN, S.A. — NIF: A28517308 
Sistema de comunicación solo centrado en reuniones y no especifica detalles de 
comunicación ni memoria final. 
PUNTUACIÓN: 2,88 PUNTOS 
 
Empresa: GRUPO IMAS SIGLO XXI CONSULTORES, S.L.U.— NIF: B12933172 
Muchos canales de comunicación y jerarquía de tipos de mensajes. Memorias con una 
periodicidad semestral. 
PUNTUACIÓN: 8,50 PUNTOS 
 
Empresa: RECOLIM S.L.— NIF: B46111845 
Reuniones semanales y mensuales por email. Utilización de otros medios como teléfono, 
email o reuniones presenciales. Los informes son mensuales. 
PUNTUACIÓN 4,00 PUNTOS 
 
Empresa: ILITIA MEDITERRÁNEA, S.L.— NIF: B54485156 
No especifica la temporalización de la comunicación, no obstante asigna una persona 
coordinadora para la comunicación constante en periodo de apertura de las instalaciones 
deportivas vía telefónica. Los informes, a solicitud de la universidad, se basan en el 
feedback del usuario. 
PUNTUACIÓN 4,13 PUNTOS 
 
Empresa: EBONE SERVICIOS EDUCACION DEPORTE, S.L. — NIF: B73405599 
Se centra en reuniones, correo electrónico y teléfono o video conferencias. La 
periodicidad se presenta puntualmente, semanalmente y mensualmente. Proponen dos 
memorias por curso académico. 
PUNTUACIÓN 8,88 PUNTOS 
 
Empresa: PROGES DEPORTE EDUCACIÓN CULTURA, S.L.— NIF: B-81274060 
Proponen diferentes plataformas de comunicación a nivel global con una temporalización 
no detallada. No presentan memoria sino registros de incidencias para su evaluación y 
seguimiento. 



 

 
 

 

 

UNIVERSITAT 
   JAUME I 

SERVEI D'ESPORTS 

VCVS 

Informe expediente 
SE/8/24: Criterios cuya 

ponderación dependa de un 
juicio de valor. 

 

PUNTUACIÓN 3,75 PUNTOS 
 
Empresa: ARTE AULA ASOCIACION CULTURAL— NIF: G-41715772 
Proponen diferentes vías de comunicación, una plataforma propia, teléfono, email y 
WhatsApp. Plantean reuniones trimestrales y la comunicación diaria, semanal y mensual 
por medio de la plataforma. Presentan un informe final. 
PUNTUACIÓN: 9,00 PUNTOS 
 
 

3. Presentar un sistema de control de los monitores y monitoras. hasta 
10 puntos. 

 
Empresa: EULEN, S.A. — NIF: A28517308 
El sistema de control de monitores por medio de un registro propio, existiendo un 
Checklist de tareas propia de la empresa. 
PUNTUACIÓN: 7,50 PUNTOS 
 
Empresa: GRUPO IMAS SIGLO XXI CONSULTORES, S.L.U.— NIF: B12933172 
Sistema de control propio por medio de sistema informático. 
PUNTUACIÓN: 8,00 PUNTOS 
 
Empresa: RECOLIM S.L.— NIF: B46111845 
Mediante control por teléfono móvil y aplicación Repasat. 
PUNTUACIÓN 8,50 PUNTOS 
 
Empresa: ILITIA MEDITERRÁNEA, S.L.— NIF: B54485156 
Mediante una ficha manual que pasa a una base de datos. 
PUNTUACIÓN 6,50 PUNTOS 
 
Empresa: EBONE SERVICIOS EDUCACION DEPORTE, S.L. — NIF: B73405599 
Programa de control propio con observación de técnicos y auditorías internas.. 
PUNTUACIÓN 8,50 PUNTOS 
 
Empresa: PROGES DEPORTE EDUCACIÓN CULTURA, S.L.— NIF: B-81274060 
No especifican. Se centran en el control de la calidad de los trabajadores. 
PUNTUACIÓN 5,50 PUNTOS 
 
Empresa: ARTE AULA ASOCIACION CULTURAL— NIF: G-41715772 
Mediante aplicación Clockify. 
PUNTUACIÓN: 8,00 PUNTOS 
 
 

4. Presentar un sistema de sustitución de los monitores y monitoras, que 



 

 
 

 

 

UNIVERSITAT 
   JAUME I 

SERVEI D'ESPORTS 

VCVS 

Informe expediente 
SE/8/24: Criterios cuya 

ponderación dependa de un 
juicio de valor. 

 

causen baja en el servicio por cualquier motivo (enfermedad, 
jubilación, vacaciones), por otros con formación adecuada. Hasta 10 
puntos. 

 
Empresa: EULEN, S.A. — NIF: A28517308 
Amplia base de datos de bolsa de trabajo. El Coordinador busca una sustitución, pero 
no garantiza que sea inmediata.  
PUNTUACIÓN: 5,94 PUNTOS 
 
Empresa: GRUPO IMAS SIGLO XXI CONSULTORES, S.L.U.— NIF: B12933172 
Amplia bolsa de trabajo. Buen sistema de gestión de la bolsa de trabajo. Establecen 
cualquier tipo de imprevisto que se pueda dar y su solución específica. 
PUNTUACIÓN: 8,63 PUNTOS 
 
Empresa: RECOLIM S.L.— NIF: B46111845 
Relaciona métodos de sustitución con un compromiso de bolsa de trabajo con personas 
de Castellón, estudiantes, exclusión social, etc., pero no define el método. 
PUNTUACIÓN 4,63 PUNTOS 
 
Empresa: ILITIA MEDITERRÁNEA, S.L.— NIF: B54485156 
Sustitución por otros monitores y en caso de no encontrarlos será el coordinador quien 
asuma las funciones. Citan subrogación y poseen banco de técnicos suplentes. 
PUNTUACIÓN 8,13 PUNTOS 
 
Empresa: EBONE SERVICIOS EDUCACION DEPORTE, S.L. — NIF: B73405599 
Sistema de sustitución rápido a través del coordinador y dos suplentes por hora. 
Proponen bolsa de trabajo propia o establecen contactos con estudiantes de la UJI-
CAFYD. 
PUNTUACIÓN 8,38 PUNTOS 
 
Empresa: PROGES DEPORTE EDUCACIÓN CULTURA, S.L.— NIF: B-81274060 
Proponen un plan de contingencias muy abierto y poco detallado. Bolsa muy genérica y 
poco definida. 
PUNTUACIÓN 6,38 PUNTOS 
 
Empresa: ARTE AULA ASOCIACION CULTURAL— NIF: G-41715772 
Proponen un plan de contingencias con monitores reservas y sustitución con un máximo 
de una hora, teniendo un equipo de reserva permanente que se adscribe a la bolsa de 
trabajo. Definen protocolo de actuación para la sustitución. 
PUNTUACIÓN: 7,88 PUNTOS 
 

Licitador 1 2 3 4 Total 

EULEN, S.A. 2,93 2,88 7,50 5,94 19,25 



 

 
 

 

 

UNIVERSITAT 
   JAUME I 

SERVEI D'ESPORTS 

VCVS 

Informe expediente 
SE/8/24: Criterios cuya 

ponderación dependa de un 
juicio de valor. 

 

GRUPO IMAS SIGLO XXI CONSULTORES, S.L.U. 17,33 8,50 8,00 8,63 42,46 

RECOLIM S.L. 8,94 4,00 8,50 4,63 26,07 

ILITIA MEDITERRÁNEA, S.L. 13,88 4,13 6,50 8,13 32,64 

EBONE SERVICIOS EDUCACION DEPORTE, S.L. 8,89 8,88 8,50 8,38 34,65 

PROGES DEPORTE EDUCACIÓN CULTURA, S.L. 4,91 3,75 5,50 6,38 20,54 

ARTE AULA ASOCIACION CULTURAL 8,30 9,00 8,00 7,88 33,18 
 

Las características de las propuestas presentadas por las siguientes empresas: 
EULEN, S.A. — NIF: A28517308 
GRUPO IMAS SIGLO XXI CONSULTORES, S.L.U.— NIF: B12933172 
RECOLIM S.L.— NIF: B46111845 
ILITIA MEDITERRÁNEA, S.L.— NIF: B54485156 
EBONE SERVICIOS EDUCACION DEPORTE, S.L. — NIF: B73405599 
PROGES DEPORTE EDUCACIÓN CULTURA, S.L.— NIF: B-81274060 
ARTE AULA ASOCIACION CULTURAL— NIF: G-41715772 
se ajustan con detalle a las especificaciones exigidas por el pliego de condiciones en el 
lote 3. Detallan proyectos que cumplen cada uno de los apartados del desarrollo del 
servicio. 

 
 
 
Castellón, a 24 de abril de 202 
 
 
 
 
 
 
 
 

Carlos Hernando Domingo 
Director del Servei d'Esports 

Firmado por CARLOS HERNANDO
DOMINGO - DNI ***2325** el día
30/04/2024 con un certificado
emitido por ACCVCA-120


		2024-05-24T12:31:21+0200
	VICENTE|CERVERA|MATEU




